
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/9 

konané dne 09.12.2019 

Přítomni:  

Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková 

Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Kristine,  Bc. 

Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mucha Zbyněk, 

Polydorová Karla, Bc. Růžička Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, Stára Richard, 

Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni:  

Kočí Jaroslav st. 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

Ing. Brzkovská – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Mgr. Arnošt Jiří, Ing. Vavruška Zdeněk, Bc. Vlasáková Ivana, Ing. Měšťan Richard, 

Mgr. Bidlová Věra), za odbor ekonomická Hubínková Zdeňka, za informatiku Krušina David a 

Černíková Iveta, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Mgr. Alena Štrobová přivítala všechny přítomné na devátém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka upozornila, že z 

jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v 

souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna 

na úřední desce od 29.11.2019. Podle prezenční listiny bylo přítomno 24 zvolených členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Zápis z minulého, osmého zasedání ze dne 

18.11.2019 byl ověřen a schválen. Materiál obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou 

je paní Andrea Jandová. Starostka určila za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – paní Evu 

Alexovou a pana Bc. Jiřího Šebka.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Paní starostka předložila návrh programu ZMČ Praha 20 tak, jak byl zveřejněn na úřední desce 

s návrhem na stažení bodu 2.03 Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v k.ú. Horní Počernice 

- přeložení plochy DU (urbanisticky významné plochy a dopravní spojení) při komunikaci K Berance, 

a to v rozsahu od ul. Ve Žlíbku až po ul. K Odpočinku, a vymezení plochy zeleně na místo stávající 

plochy DU. 

 

Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

 

H. M. Moravcová předložila návrh na redukci předloženého programu, a to pouze na 2 na body:  

2.04 Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem 

zastupitelstva městské části   

4.01 Rozpočtové provizorium na rok 2020 

 

Ing. Jukl navrhl zařadit do programu majetkoprávní krok „Směna pozemků v oblasti sběrného dvora“, 



a to jako bod 1. Materiály k tomuto bodu budou rozdány, bude-li bod přijat. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. Jukl, Mgr. Štrobová, Mgr. Arnošt 

 

Technická poznámka: Bc. Liška, Ing. Čáp zrekapituloval předložené protinávrhy H. Moravcové a Ing. 

Jukla 

 

17:16 hod. vyhlásila paní starostka 5-ti minutovou přestávku. 

 

17:21 hod. po ukončení přestávky se paní starostka zeptala, jestli jsou ještě nějaké návrhy na doplnění 

programu. Další návrhy nebyly předloženy.  

Paní starostka požádala předsedu návrhového výboru, aby přečetl naformulované protinávrhy. 

 

Návrh Ing. Jukla – vložit do programu jako bod 2.01„Směna pozemků v oblasti sběrného dvora“. 

Ostatní body programu posunout. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Jukla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 12; Proti: 9;  Zdrželo se: 3 

Návrh nebyl schválen. 

 

Návrh paní Hany Markulinec Moravcové – zredukovat program na 2 body, a to:   

2.04 Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem 

zastupitelstva městské části   

4.01 Rozpočtové provizorium na rok 2020 

 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu paní Hany Markulinec Moravcové: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 



Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 12; Proti: 7;  Zdrželo se: 5  

Návrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním programu tak, jak byl vyvěšen na úřední desce se 

stažením bodu 2.03 Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v k.ú. Horní Počernice - přeložení 

plochy DU (urbanisticky významné plochy a dopravní spojení) při komunikaci K Berance, a to v 

rozsahu od ul. Ve Žlíbku až po ul. K Odpočinku, a vymezení plochy zeleně na místo stávající plochy 

DU: 

 

Program jednání: 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Vyjádření k podnětu "ZAHRADNÍ ČTVRŤ PLACINA" na změnu 

územního plánu při Klánovickém lesu. 
2.01 BJ/0859/2019 

2 

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 

4244/23 a 4244/24 v k.ú. Horní Počernice při ul. Češovská a 

Kramolná. 

2.02 BJ/0861/2019 

3 

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v k.ú. Horní Počernice 

- přeložení plochy DU (urbanisticky významné plochy a dopravní 

spojení) při komunikaci K Berance, a to v rozsahu od ul. Ve Žlíbku až 

po ul. K Odpočinku, a vymezení plochy zeleně na místo stávající 

plochy DU 

2.03 BJ/0874/2019 

4 
Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

městskou částí a členem zastupitelstva městské části 
2.04 BJ/0902/2019 

5 
Odměny členů komisí RMČ a výborů ZMČ Praha 20, kteří nejsou 

členy ZMČ za rok 2019 
2.05 BJ/0894/2019 

6 Jmenování místopředsedy kontrolního výboru ZMČ Praha 20 2.06 BJ/0876/2019 

7 
Záměr svěření pozemku KN parc. č. 4454/18 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha do svěřené správy MČ Praha 20 
3.01 BJ/0865/2019 



8 
Záměr svěření pozemku KN parc. č. 3915 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, do svěřené správy MČ Praha 20 
3.02 BJ/0863/2019 

9 
Záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4160/3 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.03 BJ/0860/2019 

10 

Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 1331/7 o výměře 8 m2 

odděleného od pozemku KN parc. č. 1331/1 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

3.04 BJ/0862/2019 

11 
Záměr prodeje obecních pozemků KN parc. č. 4131/4 a KN parc. č. 

4131/5 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.05 BJ/0868/2019 

12 
Záměr vydržení obecního pozemku KN parc č. 2973/10 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.06 BJ/0858/2019 

13 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2191/31 odděleného od pozemku KN 

parc. č. 2191/1, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.07 BJ/0866/2019 

14 

Záměr bezúplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4241/234, KN parc. 

č. 4241/252, KN parc. č. 4241/253, KN parc. č. 4241/259 a KN parc. 

č. 4241/260, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví 

spol. Canaba a.s. 

3.08 BJ/0867/2019 

15 
Záměr prodeje obecního pozemku KN parc č. 3788/5 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.09 BJ/0869/2019 

16 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k části pozemku KN 

parc. č. 1052 v k.ú. Horní Počernice 
3.10 BJ/0899/2019 

17 Rozpočtové provizorium na rok 2020 4.01 BJ/0884/2019 

18 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 92 - 120 schválená Radou 

městské části Praha 20 
4.02 BJ/0882/2019 

19 Plnění rozpočtu městské části Praha 20 za 3. čtvrtletí 2019 4.03 BJ/0885/2019 

20 Ekonomické informace k datu 30.11.2019 4.04 BJ/0897/2019 

21 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/0890/2019 

22 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/0891/2019 

23 
Informace o plánovaných termínech RMČ a ZMČ Praha 20 v I. 

pololetí roku 2019 
7.01 BJ/0887/2019 

24 Zápis č. 5 z jednání Finančního výboru 7.02 BJ/0886/2019 

25 
Oznámení o společném jednání o návrzích změn vlny 09 územního 

plánu hl. m. Prahy. 
7.03 BJ/0864/2019 

26 Informace o sběrném dvoře 7.04 BJ/0901/2019 

27 
Zpráva kontrolního výboru o kontrole hospodaření s nebytovými 

prostory MČ Praha 20 
7.05 BJ/0875/2019 

28 
Informace o schválení znaku Městské části Praha 20 Poslaneckou 

sněmovnou ČR 
7.06 BJ/0895/2019 

29 
Výsledky jednání návrhového výboru ZMČ Praha 20 ve věci 

jednacího řádu ZMČ 
7.07 BJ/0906/2019 

30 
Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 

20 
7.08 BJ/0900/2019 

 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Zdržel se 



Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 12;  Proti: 0; Zdrželo se: 12  

Návrh programu nebyl schválen. 

 

Paní starostka konstatovala, že pro navržený program hlasovalo 12 přítomných členů ZMČ Praha 20, 

nikdo nebyl proti a 12 přítomných členů zdrželo hlasování. Program zasedání nebyl schválen. 

 

V 17:22 hod. paní starostka poděkovala za účast, omluvila se přítomným občanům a ukončila zasedání 

zastupitelstva.  

Zápis byl vyhotoven dne 12.12.2019. 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Eva Alexová v. r. 

zastupitelka 
Bc. Jiří Šebek v. r. 

zastupitel 

 

……………………………… 

Mgr. Alena Štrobová v. r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Eva Alexová, zastupitelka 

Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

Přílohy zápisu: prezenční listina, záznam o hlasování 


